平成22年４月１日

各 位

グループ事業再編完了に関するお知らせ

当社グループでは、平成 21 年７月 24 日付リリース「単独株式移転による持株会社設立に関するお知ら

せ」（平成21年８月25日付変更分を含みます。）及び平成22年２月15日付リリース「子会社の関係会社管

理事業の吸収分割等によるグループ事業の再編に関するお知らせ」でお知らせいたしましたグループ事業再

編につきまして、平成 22 年４月１日付をもちまして手続きが完了いたしましたので、お知らせいたします。

今後は、グループとしての高い専門性と対応力を高め、戦略的かつ機動的な事業展開と事業運営を推進で

きる体制をより強化し、循環型システムを創るリーディング・カンパニー・グループとしての総合力を最大

限に発揮してまいる所存です。

【御参考】

１．グループ事業再編に向けてのこれまでの動き

平成21年７月24日 グループ再編方針決定

平成21年９月28日 株式移転計画承認

平成22年１月 ４日 株式移転により持株会社「アミタホールディングス株式会社」設立

平成22年２月15日 分割契約締結

平成22年４月 １日 分割効力発生日

平成22年４月 １日 新設会社「株式会社アミタ環境認証研究所」、「アミタプロパティーズ株式会社」

設立

２．新設会社の事業概要

（１）株式会社アミタ環境認証研究所

①主 な 事 業内 容 ・適切な森林経営に関する認証ならびに認証木材を使用した製品管理に関す

る認証の審査業務

・適切に管理された水産資源の加工流通過程における認証の審査業務

・林産物のトレーサビリティに関する監査業務

・森林管理に関する調査、評価、支援等のコンサルティング

・森林施業管理に関する評価および教育研修の実施

②設 立 年 月 日 平成22年４月１日

③本 店 所 在 地 東京都千代田区三番町２８番地

④代 表 者 代表取締役社長 佐久間 智恵子

⑤資 本 金 ９００万円

東 京 都 千 代 田 区 三 番 町 ２ ８ 番 地

ア ミ タ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長 熊 野 英 介

（コード番号：2195 大証ヘラクレス）

問合せ先 取締役経営管理本部長 清水太朗

電話番号（0 3） 5 2 1 5 - 7 7 6 6 （代表）

（２）アミタプロパティーズ株式会社

①主 な 事 業内 容 ・不動産ならびに各種機械器具、車輌、コンピュータ関連機器等のリース資

産の賃貸業務、固定資産の取得、保有、管理、販売および賃貸業務

・特許権、実用新案権、意匠権、商標権等の知的財産権の取得、保有、管理、

使用許諾、販売および賃貸業務

②設 立 年 月 日 平成22年４月１日

③本 店 所 在 地 東京都千代田区三番町２８番地

④代 表 者 代表取締役社長 清水 太朗

⑤資 本 金 １,０００万円

（本件再編後のグループ体制イメージ図）

以 上

ア

ミ

タ

㈱

ア
ミ
タ
プ
ロ
パ
テ
ィ
ー
ズ
㈱

㈱
ア
ミ
タ
環
境
認
証
研
究
所

ア
ミ
タ
エ
コ
ブ
レ
ー
ン
㈱

㈱

ト

ビ

ム

シ

アミタホールディングス㈱

㈱
ア
ミ
タ
持
続
可
能
経
済
研
究
所